РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30
	декабря
	2022  года
	г. Благодарный
	№
	848-р

Об утверждении  детального плана-графика реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожный инфраструктуры» на 2023 год
В целях реализации мероприятий муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожный инфраструктуры», утвержденной постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 года № 1385, в соответствии с постановлением администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края»,

1.
Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожный инфраструктуры» на 2023 год.
2.
Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кима С.В.
3.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	А.И. Теньков

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник управления по делам территорий администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского каря                                                                           С.В.Ким
Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края                                          Н.Д. Федюнина
Заместителя главы администрации -

начальник Финансового управления администрации
Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                      Л.В. Кузнецова
Начальник отдела правового обеспечения администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                 Л.С.Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 30 декабря 2022 года № 848-р

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края
 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры»
на 2023 год
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	ответствен
ный испол
нитель (должность/
Ф.И.О.)
	дата
наступле
ния контрольного события

	объемы и источники финансового обеспечения Программы,
тыс. рублей

	бюджет Ставро
польского края
	местный бюджет
	средства других источников

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожный инфраструктуры»
	Ким С.В.
	х
	155 048,60
	159 970,43
	0,00

	1
	Подпрограмма «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения»
	Ким С.В.
	х
	122 810,92
	37 593,15
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края»
	Ким С.В.
	х
	122 810,92
	37 593,15
	0,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1:

Проведение торгов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог

	Ким С.В.
	31.07.2023
	х
	х
	х

	1.1.2
	Контрольное событие 2:

Обеспечение круглогодичного функционирования сети автомобильных дорог, находящихся в собственности БГО СК
	Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	1.1.3
	Контрольное событие 3:

Мониторинг санитарного состояния автомобильных дорог, находящихся в собственности БГО СК
	Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	1.1.4
	Контрольное событие 4:
Принятие выполненных работ

	Ким С.В
	30.12.2023
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Ким С.В.
	х
	9 837,68
	2 262,77
	0,00

	2.1
	Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства»
	Ким С.В.
	х
	0,00
	830,00
	0,00

	2.1.2
	Контрольное событие 1:
Ремонт, строительство и содержание объектов коммунальной инфраструктуры
	Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	2.2
	Основное мероприятие «Жилищный фонд муниципального образования»
	 Ким С.В.

	х
	9 837,68
	1 432,77
	0,00

	2.2.1
	Контрольное событие 1:

Ремонт и содержание муниципального жилого фонда
	 Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	2.2.2
	Контрольное событие 2:
Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов муниципального жилищного фонда
	 Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	2.2.3
	Контрольное событие 3:
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	 Ким С.В
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Благодарненского городского округа»
	 Ким С.В.
	х
	22 400,00
	31 472,04
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие: «Благоустройство территории муниципального образования»
	 Ким С.В.
	х
	22 400,00
	31 472,04
	0,00

	3.1.1
	Контрольное событие 1:

Озеленение территории
	 Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	3.1.2
	Контрольное событие 2:

Сбор и транспортировка твердых коммунальных отходов
	 Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	3.1.3
	Контрольное событие 3:

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	 Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	3.1.4
	Контрольное событие 4:

Прочие расходы на благоустройство
	Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	3.1.5
	Контрольное событие 5:

Ремонт и благоустройство памятников
	Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	3.1.6
	Контрольное событие 6:
Ремонт и содержание уличного освещения
	Ким С.В.
	01.04.2023
30.06.2023
30.09.2023
31.12.2023
	х
	х
	х

	4.
	Подпрограмма «Пешеходный переход»
	Ким С.В.

	0,00
	500,00
	0,00

	4.1.
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание пешеходных переходов, находящихся в собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края
	   Ким С.В.
	х
	0,00
	500,00
	0,00

	4.1.1.
	Контрольное событие 1:

Проведение конкурентных процедур на выполнение работ по ремонту и содержанию пешеходных переходов
	 Ким С.В.
	22.04.2023
31.03.2023
	х
	х
	х

	4.1.2.
	Контрольное событие 2:

Заключение муниципального контракта на выполнение работ по ремонту и содержанию пешеходных переходов
	Ким С.В.
	21.05.2023
12.04.2023
	х
	х
	х

	4.1.3.
	Контрольное событие 3:

Принятие выполненных работ
	Ким С.В.
	26.05.2023
27.04.2023
	х
	х
	х

	4.1.4.
	Контрольное событие 4:
Оплата выполненных работ по ремонту и содержанию пешеходных переходов
	Ким С.В.
	27.04.2023
26.05.2023
	х
	х
	х

	5.
	Подпрограмма «Остановки»
	Ким С.В.
	х
	0,00
	300,00
	00,00

	5.1.
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание остановок общественного транспорта, находящихся в собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края»
	Ким С.В.
	х
	0,00
	300,00
	00,00

	5.1.1.
	Контрольное событие 1:

Проведение конкурентных процедур на выполнение работ по ремонту и содержанию остановок
	Ким С.В.
	30.04.2023
	х
	х
	х

	5.1.2.
	Контрольное событие 2:

Заключение муниципального контракта на приобретение остановок
	Ким С.В.
	01.06.2023
	х
	х
	х

	5.1.3.
	Контрольное событие 3:

Принятие выполненных работ
	Ким С.В.
	01.09.2023
	х
	х
	х

	5.1.4.
	Контрольное событие 4:
Оплата выполненных работ по ремонту и содержанию остановок
	Ким С.В.
	01.10.2023
	х
	х
	х

	6.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры» и общепрограммные мероприятия
	Ким С.В.
	х
	0,00
	87 842,46
	0,00

	6.1
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	Ким С.В.

	х
	0,00
	87 842,46
	0,00

Используемые сокращения:
	Ким С.В.

	заместитель главы администрации - начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Первый заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина